
 

 

 

 

 

 

 ΑΔΑ: 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Αν.  Μακεδονίας -Θράκης για το σχολικό έτος  2021-2022».    
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας- Θράκης 

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 694/1977 (ΦΕΚ 264/τ. Α'/16-9-1977) «Περί Μειονοτικών Σχολείων της 

Μουσουλμανικής Μειονότητος εις Δ. Θράκην». 

2.   Τις  διατάξεις  του άρθρου 3 και και 5 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/1985)  «Δομή και λειτουργία  της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες  διατάξεις» , όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 4 

του άρθρου 40 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ Α’ 13/29.01.2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παραλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις 6 του άρθρου 4 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/1985)   «Δομή και λειτουργία  της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες  διατάξεις» .  

4.   Τις  διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε  με την παρ. 15 του άρθρου 59 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-

05-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές 

διατάξεις» και την παρ. 1 του άρθρου 246 του Ν. 4512/2018  (ΦΕΚ 5/ τ.Α΄ /17.01.2018)  «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» και συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 204 του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ  70/ τ.Α΄/  07.05.2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Α΄ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

 

Κομοτηνή, 30-07-2021 
Αρ. Πρωτ.: Φ.2.1/6762 

 
 
 
 
 
                               ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Διεύθυνση:          
Πόλη:                
Πληροφορίες:     
Τηλέφωνα:          
Email:             
               

Τέρμα Σισμάνογλου 
69133 Κομοτηνή 
Ε. Τσακίρη –Χ. Μπαρακάκη 
2531083510 εσωτ:100, 2531083511 εσωτ:122 

pdeamthr@sch.gr 
 

ΑΔΑ: ΨΣ4346ΜΤΛΗ-ΛΗΔ



5.   Τις     διατάξεις της  παρ.  4 του άρθρου  7  του  Ν.  3848/2010    ( ΦΕΚ 71/ τ.Α΄ /19-05-2010)  «Αναβάθμιση 

του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 

λοιπές διατάξεις».  

6.   Τις διατάξεις του άρθρου 65 και της παρ. 3 του άρθρου 68 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/τ.Α'/8- 12-2014) 

«Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

7.  Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/2017) «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και 

δημοτικών σχολείων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 50 του ν. 4692/2020 

(ΦΕΚ 111/Α/12-06-2020) «Αναβάθμιση σχολείου και άλλες διατάξεις».  

8. Την αριθμ. Ζ2/182/29-4-1999 (ΦΕΚ 555/τ. Β'/6-5-1999) Υ.Α. «Σύνθεση διδακτικού προσωπικού 

Μειονοτικών Σχολείων». 

9.   Την με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002)     «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10.  Την αριθμ. Α.Σ. 125/110828/Ζ1/9-8-2013 Υ.Α. «Αρμοδιότητες Συντονιστικού Γραφείου και Συντονιστή 

Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Ιεροσπουδαστηρίων». 

11.  Την υπ’ αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση    

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

12. Την αριθμ. 3418Σ/178513/Ζ1/22-11-2013) (ΦΕΚ 3292/τ. Β'/24-12-2013) Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων 

Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

13.  Το με αριθμ. Φ.6/22510 /Δ1/25-02-2021 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Εγγραφές μαθητών/τριών στα 

Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2021-22». 

14.  Την υπ’ αρ.  Φ.7/51308/Δ1/10-05-2021  εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα : «Ενέργειες Προγραμματισμού 

του Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2021-2022 – Προγραμματισμός 

λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος». 

15.   Την υπ’ αρ. Φ.7/51340/Δ1 /10-05-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα : «Ενέργειες Προγραμματισμού 

του Εκπαιδευτικού Έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2021-2022 – Προγραμματισμός 

λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος – Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2020-2021» 

16.  Τους πίνακες εγγραφέντων μαθητών 2021-2022 των μειονοτικών δημοτικών σχολείων, που 

υποβλήθηκαν στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, Ξάνθης και Ροδόπης.  

17.   Το με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/1922/07-07-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 

με θέμα : «Πρόταση αναστολής λειτουργίας  Νηπιαγωγείου   Δ/νσης  Π.Ε. Ροδόπης» και το  με αριθμ. πρωτ. 

Φ.2.1/2045/15-07-2021  έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης με θέμα: 

«Πρόταση  αναστολής λειτουργίας σχολικών  Μονάδων της Διεύθυνσης  Π.Ε. Ροδόπης , σχολικού έτους 

2021-2022».  

18.  Την με αρ. πρωτ. Φ2.1/4920/19-07-2021 εισήγηση της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

με θέμα «Εισήγηση για την αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Έβρου για το 

σχολικό έτος  2021-2022» .  

19.  Τα με αριθμ. πρωτ. 4683/15-07-2021 και 4684/15-07-2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ξάνθης  με θέμα : «Αναστολή  λειτουργίας  Νηπιαγωγείων  και Δημοτικών  Σχολείων  για  το 

σχολικό έτος 2021-2022» και «Αναστολή λειτουργίας  Μειονοτικών  Δημοτικών Σχολείων  για  το σχολικό 

έτος 2021-2022» αντίστοιχα.  

20.  Την  με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/2221/15-07-2021  έγγραφο – εισήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δράμας με θέμα: «Εισήγηση  για  αναστολή  λειτουργίας  σχολικών Μονάδων». 

ΑΔΑ: ΨΣ4346ΜΤΛΗ-ΛΗΔ



21.  Την  με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/2793/21-07-2021  έγγραφο – εισήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Καβάλας με θέμα: «Εισήγηση  για  αναστολή  λειτουργίας  σχολικών Μονάδων για το σχολικό 

έτος  2021-2022». 

22.   Το με αριθ.  πρωτ.  Φ.2.1/2965/06-07-2021  έγγραφο της    Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ροδόπης  με θέμα : «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων.  

23.   Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.   

 

                                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

      1.  Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων και των Μειονοτικών 

Δημοτικών Σχολείων, για το σχολικό έτος 2021-2022 ανά Διεύθυνση  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Ανατολικής  Μακεδονίας – Θράκης   ως ακολούθως: 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ  

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 Νηπιαγωγείο  Φαναρίου  

2 Νηπιαγωγείο  ΄Ανω Βυρσίνης   

3 Νηπιαγωγείο  Λαμπρού  

4 Νηπιαγωγείο  Αρσακείου  

5 14ο  Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής  

6 2/θέσιο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Αράτου   

7 2/θέσιο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Αρσακείου  

8 2/θέσιο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Δρανιάς  

9 2/θέσιο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Ηπίου  

10 2/θέσιο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Θάμνας  

11 2/θέσιο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Νεύρων 

12 2/θέσιο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Πατέρμων  

13 2/θέσιο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Ριζώματος   

ΑΔΑ: ΨΣ4346ΜΤΛΗ-ΛΗΔ



 

 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π.Ε. ΕΒΡΟΥ  

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 Δημοτικό Σχολείο Λουτρού  

2 Δημοτικό Σχολείο Πρωτοκκλησίου 

3 Δημοτικό Σχολείο Δαδιάς 

4 Δημοτικό Σχολείο Καστανεών 

5 Δημοτικό Σχολείο Λεπτής 

6 Νηπιαγωγείο Λουτρού  

7 Νηπιαγωγείο Γονικού  

8 Νηπιαγωγείο Στέρνας 

9 Νηπιαγωγείο Λακκώματος  

10 Ειδικό  Δημοτικό  Σχολείο  Διδυμοτείχου 

11 13ο Δημοτικό Σχολείο Αλεξανδρούπολης  

12 Νηπιαγωγείο Σιδηροχωρίου 

 

 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. Ε. ΞΑΝΘΗΣ  

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 Νηπιαγωγείο  Κεντητής  

2 Νηπιαγωγείο Μ. Ορφανού  

3 Νηπιαγωγείο Τεμένους  

ΑΔΑ: ΨΣ4346ΜΤΛΗ-ΛΗΔ



4 Δημοτικό Σχολείο  Νέου  Ολβίου  

5 Μειονοτικό  Δημοτικό  Σχολείο Π. Ερασμίου  

6 Μειονοτικό  Δημοτικό  Σχολείο Τεμένους  

7 Μειονοτικό  Δημοτικό  Σχολείο Κρεμαστής  

8 Μειονοτικό  Δημοτικό  Σχολείο Εξοχής  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 Νηπιαγωγείο  Μοναστηρακίου  

2 Νηπιαγωγείο  Φτελιάς  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 Νηπιαγωγείο Ν. Ξεριά       

 

Εξακολουθούν να βρίσκονται σε αναστολή σύμφωνα με τις υπ΄αριθ.   Φ.2.1/9378/05-08-2019 (ΦΕΚ 

3260/τ.Β’/26-08-2019)  και  Φ.2.1/7288/10-08-2020 αποφάσεις του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης και κατά το σχολικό έτος 

2021-2022  λόγω παντελούς έλλειψης εγγραφέντων μαθητών, οι  παρακάτω σχολικές μονάδες : 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π.Ε.  ΡΟΔΟΠΗΣ  - ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ : Δροσιάς , Μεγάλου  Δουκάτου, 

Μελέτης, Τυχηρού, (3η σχολική  χρονιά ) και  Βελκίου, Ισάλου, Ληνού και Σκαλώματος (2η σχολική χρονιά).  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π.Ε.  ΞΑΝΘΗΣ  - ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ : Ζηλωτής(3η σχολική χρονιά)και 

Βελοχωρίου , Ευλάλου (2η σχολική χρονιά).  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π.Ε.  ΕΒΡΟΥ   - ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ : Γονικού,  Πετρολόφου (2η σχολική χρονιά).  

 

2.  Την αναστολή λειτουργίας  Γενικών Λυκείων  και Γυμνασίων, για το σχολικό έτος 2021-2022 ανά Διεύθυνση   

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής  Μακεδονίας – Θράκης   ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: ΨΣ4346ΜΤΛΗ-ΛΗΔ



 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ. Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ  

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 Γενικό Λύκειο Ξυλαγανής 

2. Γυμνάσιο Ν. Σιδηροχωρίου  

 

Η  απόφαση  αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  Κυβερνήσεως  

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

        Γενική Διεύθυνση  Σπουδών  Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

Διεύθυνση Σπουδών , Προγραμμάτων  & Οργάνωσης  Π/θμιας 

Τμήμα  Α΄ Σπουδών & Εφαρμογής  Προγραμμάτων  

e-mail: spudonpe@minedu.gov.gr 

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

        Γενική Διεύθυνση  Σπουδών  Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

Διεύθυνση Σπουδών , Προγραμμάτων  & Οργάνωσης  Δ/θμιας 

Τμήμα  Α΄ Σπουδών & Εφαρμογής  Προγραμμάτων  

e-mail: spudonde@minedu.gov.gr ΄ Σπουδών & Εφαρμογής  Προγραμμάτων  

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών,  Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης  Ευρωπαϊκών και    Μειονοτικών Σχολείων 

               Τμήμα Α’ Σπουδών, Προγραμμάτων  Οργάνωσης και Μαθητικών  Θεμάτων  

e-mail: dipode1@minedu.gov.gr 

4. ΠΕΚΕΣ  Αν. Μακεδονίας – Θράκης  

5. Διεύθυνση Π.Ε. Έβρου  

6. Διεύθυνση  Π.Ε. Ροδόπης  

7. Διεύθυνση Π.Ε. Δράμας  

8. Διεύθυνση Π.Ε. Ξάνθης  

9. Διεύθυνση Π.Ε. Καβάλας 

10. Διεύθυνση Δ.Ε. Ροδόπης  

11. Σχολικές  Μονάδες  (διά των  Δ/νσεων)  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΠΑΝΤΙΚΟΣ  

mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:spudonde@minedu.gov.gr
mailto:dipode1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΣ4346ΜΤΛΗ-ΛΗΔ


		2021-07-30T10:02:09+0300
	Athens




